
PORTARIA  Nº. 12.138, DE 05/03/2013.  
 
 
NOMEIA SERVIDORES PARA COMPOR A 
COMISSÃO PERMANENTE DE APOIO ÀS AÇÕES 
DE ELABORAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO 
PLANO PLURIANUAL – PPA E DA LEI 
ORÇAMENTÁRIA ANUAL -  LOA. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS 
PELO INCISO XIX DO ART. 55 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO 
DE ARACRUZ. 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear os Servidores abaixo relacionados, para compor a Comissão 
Permanente de Apoio às Ações de Elaboração e Acompanhamento do Plano Plurianual – 
PPA e da Lei Orçamentária Anual - LOA, na função de Agente PPA. 

 
 

NOME MATR. LOCALIDADE 
Lucinéia Segal Farage 347 Secretaria Municipal de Gabinete 
Cleidson Fiorote Moura 20168 Procuradoria Geral 
Sandra Nagille de Lima Vescovi 2619 Secretaria Municipal de Agricultura 
Angela Maria Ricato Musso 2797 Secretaria Municipal de Meio 

Ambiente 
Luzia Sarmento Rocha 
Silviana Souza Dias 

20250 
20722 

Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social. 

Mayara de Alvarenga dos Santos 20268 Coordenadoria de Comunicação. 
Lucimara Aparecida Scopel Amorim 
Elecilda Vieira Martins Petri 

2822 
2829 

Secretaria Municipal de Educação. 
 

Paulo Cesar D'Vila Lima 21958 Secretaria Municipal de Cultura, 
Esportes e Juventude. 

Letícia Mathias Rocha 21834 Secretaria Municipal de Habitação. 
Jaciléia Gadioli da Silva Oliveira 
Viviane Pereira Lecco Mantovani 

2790 
2620 

Secretaria Municipal de Obras. 
 

Marcia Tonon Santi 
Robson Burlerjahn 

21985 
20188 

Secretaria Municipal de Saúde. 
 



 
Eduarda Aparecida Ridolphi 21886 Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Econômico. 

Myrela Barbarioli Siqueira 2720 Controladoria Geral. 

Eduardo Ramos Loureiro 
Ana Rita Pianca Alves 

20783 
2622 

Secretaria Municipal de Finanças. 
 

Sérgio Luiz Santos de Oliveira 2730 Secretaria Municipal de Infraestrutura 
e Transportes. 

Rosa Ruy Boguski 162 Secretaria Municipal de Suprimentos. 

Marli Alvarenga 2490 Secretaria Municipal de Administração 

Maria Luiza Rocha Marques 734 Secretaria Municipal de Turismo. 

Jandira Rosa Scopel 2852 Secretaria Municipal de Planejamento 
Estratégico. 
 

  
Parágrafo único. As Autarquias do Município e a Câmara Municipal, 

deverão indicar os Servidores para exercer as atribuições de Agente PPA-LOA, que 
integrarão a referida Comissão. 

  
Art. 2º Nomear a Servidora MARIA DAS GRAÇAS FRIGINI CUZZUOL – 

Matrícula 664, da Secretaria Municipal de Planejamento Estratégico - SEMPE, para 
exercer a função de Presidente da Comissão  do PPA-LOA. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 01/03/2013. 
 
Art. 4º Revogadas as disposições em contrário. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 05 de março de 2013. 
 
 
 
 

MARCELO DE SOUZA COELHO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 


